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JAŚNIE W IELMOŻNEGO JMCI PANA

S E W E R Y  N A

HETMANA POLNEGO KORONNEGO
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NAYJASNIF.YSZY KRÓLU PANIE MOY MIŁOŚCIWY.
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a H e™ an iuż bez władzy , ^&le ifefzcze 

Obywatel, czuie co fwey Oyczyźnie^
Cliii

czuie , co fobie ieft winien; ani

zamilczy tam, gdzie mówić potrzeba.
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Na wftępie farnym Seymu teraźnieyfzego, roz- 

ległłiępotey Jźbiegłos Wafzey Królewikiey Mci , 

głos, moiemu głosowi odpowiadający. Słuchałem 

go z głębokim ufzauowaniem; z głębokim ufzano- 

waniem nań milczę.

Maiąc Prawo mówienia, miałem moc nań od

powiedzenia; Ale miłość moia właściwa, uftąpić li 

mnie zawfzeumie miłości Pokoiuji wolałem cier

pieć, niż iątrzyć.

Ale zkądże to i czyiżetona dniudzifieyfzym nowy 

wzniofł fię głos głofowi moiurnu wczorayfzemuod 

powiadaiący? Czemuż go w ten czas, gdym mó wił? 

czemuż go, na dniu wczorayfzym? czemuż go , 

naodwrót głofowi moiemu, zaraz nieffyfzałem?

A czyż godzi fię czaf obradom publicznym po

święcony, na to wycieńczać, aby przygotować fię 

do nicowania zdania Miniftra, według fumnienia 

mówiącego? A czyliż Mowę dla tego pifać trzeba*
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aby pióro w żółci umaczać? A czyliż Prześwietne 

Stany na to fie tu zieżdżamy, abyśmy zdania Na- 

fze, ieden drugiego potępiali! Albo wyfzukanemi 

pracowicie pochwałami, Króla nudzili aż do u- 

spienia? Królu zakaż głofow pochwał, a dozwol 

głofu prawdy; tam Twoich pochwal fzukać po

trzeba.

Ale zkądże to, że mnie tu o Władzy Hetmań- 

ikiey zapytuią? zkądże to, że tę Władzą, którą 

Przodkowie nafi takroftropnie, takdofkonale,po- 

śrzedniczą między Tronem, a Wolnością utworzy

li? zkądże to mówię, że ią dziś przyrównywaią 

do Wezyrowftwa ? Ten chyba Władzą Hetmań- 

fką do Władzy Wezyrów przyrównać zechce , 

który ani tamecznego , ani fwego Kraiu , 

dobrze niezna .

Za cóż ia nie żyię w tych wiekach, w których 

odważna Prawda była naycelnieylzą Obywatela 

mówiącego zaletą? za cói ia nie flyfzę w tym tu
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Senacie, tych glofów, które Królow i i Obywa

telom mówiąc Prawdę, i iak Obywatel dla Kró 

la  być powinien, i iak K ról dla Obywatela, od

ważnie obom przekładali?

Schodzi iuż Siódmy tydzień Seymowania 

teraźnieyfzego; Mówiliście Prześwietne Stany (  

może nadto ) iak Obywatel dla Króla być 

powinien; Mówiłże kto, iak Król dla Obywatela? 

Bynaymniey: i do końca Seymu nikt pewnie nie 

powie.
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